UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVYD

V/v điều chỉnh, làm rõ về cách xác

định các mũi tiêm và thời gian tiêm

vắc xin phòng COVID-19

Khánh Hòa, ngày      tháng 7 năm 2022

                        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

- Các Bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Sở Y tế nhận được Công văn số 3896/BYT-DP ngày 22/7/2022 của Bộ Y tế về

việc tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19. Theo đó, để thống nhất và

tăng cường hơn nữa công tác triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, tăng

nhanh tỷ lệ bao phủ các mũi vắc xin cho các nhóm đối tượng, đặc biệt là trẻ em từ 5

đến dưới 12 tuổi và những người có nguy cơ cao, đảm bảo an toàn, thích ứng linh

hoạt trong mọi diễn biến dịch mới có thể xảy ra theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Bộ Y tế điều chỉnh, làm rõ về cách xác định các mũi tiêm và thời

gian tiêm như sau:

1. Tiêm cho các đối tượng ngay sau khi đủ thời gian, cụ thể:

- Tiêm mũi 3:

+ Người từ 18 tuổi trở lên: Tiêm ngay sau mũi 2 ba tháng; người đã mắc

COVID-19 thì tiêm ngay sau khi khỏi bệnh.

+ Người từ 12 đến dưới 18 tuổi: Tiêm ngay sau mũi 2 năm tháng; người đã

mắc COVID-19 thì tiêm ngay sau khi khỏi bệnh ba tháng.

- Tiêm mũi 4: Tiêm ngay sau mũi 3 bốn tháng; người đã mắc COVID-19 thì

tiêm ngay sau khi khỏi bệnh ba tháng.

- Tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi: trẻ đã mắc COVID-19 thì tiêm ngay sau

khi khỏi bệnh 03 ba tháng.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố

- Theo phân cấp, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan

truyền thông tại địa phương tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin truyền thông về tác

dụng, hiệu quả của vắc xin phòng COVID-19, tập trung truyền thông và tiêm chủng

cho các đối tượng, đặc biệt cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi, lưu ý đối với các trẻ có

nguy cơ cao, trẻ sống ở khu vực có tỷ lệ bao phủ vắc xin thấp.

- Thông tin rộng rãi về các điểm tiêm chủng trên địa bàn (địa chỉ, người phụ

trách, thông tin liên hệ) để người dân được biết, liên hệ khi cần thiết và tham gia tiêm

chủng.

2

3. Sở Y tế đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Y tế các huyện,

thị xã, thành phố; các Bệnh viện công lập và ngoài công lập; các cơ quan, đơn vị y tế

liên quan cập nhật hướng dẫn mới nhất của Bộ Y tế về cách xác định các mũi tiêm và

thời gian tiêm vắc xin phòng COVID-19 để triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản hồi bằng văn bản về Sở

Y tế để phối hợp, giải quyết.

Gửi kèm Công văn số 3896/BYT-DP ngày 22/7/2022 của Bộ Y tế./.

 Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (B/c, VBĐT);

- UBND các huyện, TX, TP (VBĐT);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (VBĐT);

- Phòng Y tế các huyện, TX, TP (VBĐT);

- Lưu VT, NVYD

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thoan

	muc_5
	muc_5_name

		2022-07-28T05:59:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Thoan<ndthoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T14:43:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T14:43:13+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T14:43:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!